
Fem skäl att permanenta Samförvaltning Norra Bohuslän (SNB) 

SNB ser stora fördelar med eget förvaltningsansvar för yrkesfiske och vattenbruk utifrån 

förslaget med 6 områden i nya fiskelagsutredningen.  

 
1. Yrkesfiske bedrivs framgångsrikt i ett område med unikt starkt naturskydd 

I norra Bohuslän bedrivs ett långsiktigt hållbart yrkesfiskefiske i ett område med höga 

naturvärden (marin nationalpark och naturreservat). Fisket är småskaligt, har korta 

transportvägar och alla räktrålande fiskare har genomgått en utbildning i 

marinbiologi. SNB lyfts ofta fram som en modell för hur man i konsensus kan förena 

miljöhänsyn med yrkesfiske och vattenbruk. 

 

2. En fungerande, väl inarbetad samförvaltning 

SNB samlar de cirka 115  aktiva yrkesfiskarna i området. Under 10 års tid har vi 

utvecklat och etablerat ett fungerande samarbete mellan myndigheter, forskare, 

kommuner och yrkesfiskare (började med Koster Väderöfjordsmodellen). 

Kosterhavets nationalpark och yrkesfisket finns representerade. Fungerar idag som 

rådgivande/sakkunnig grupp till Kosterhavets nationalpark, Kosterhavsdelegationen.  
 

3. Mycket god förankring i samhället 

Fisket har stort kulturhistoriskt värde och har i alla tider satt sin prägel på livet i 

kustsamhällena. Både näringen i sig och de produkter som levereras bidrar till att 

göra området attraktivt för boende och besökare. SNB har ett väl fungerande 

samarbete med övriga näringar såsom besöksnäring och handel samt generellt gott 

renommé bland samhälls- och intresseföreningar.  
 

4. Stora utvecklingsmöjligheter för näring & miljö 

Har potential för fortsatt utveckling av näringen & miljövärden.  Vill fortsätta utveckla 

varumärket med ökad lönsamhet utifrån kvalité och förädling istället för ökade 

kvantitativa uttag. SNB arbetar aktivt med att utveckla nya produkter i form av t.ex. 

vattenbruk.  

 

5. Fast organisation gör det möjligt att ta ytterligare ansvar 

En stabil och framåtsyftande organisation skapar förutsättningar för åtgärder utöver 

dagens åtaganden. Övervakning, beståndsuppskattningar och ytterligare miljöhänsyn 

genom t ex redskapsutveckling är exempel. Ger möjlighet att snabbt ställa om/ 

anpassa fisket om förändringar upptäcks.  
 

 


